1

2025

各乡镇人民政府，各有关单位：

为切实抓好产业帮扶政策落实，即日起启动我县脱贫户和监

测对象 2025年度产业直补工作。各乡镇、各相关单位要坚持实

事求是、应报尽报原则，认真开展好脱贫户和监测对象 2025 年

第一批次产业直补申报工作，现将有关要求通知如下：

一、全面领会奖补要求

3月 6日，县里正式印发《关于明确 2025年巩固拓展脱贫攻

坚成果同乡村振兴有效衔接到户奖补政策的通知》（兴农工字

〔2025〕1号），文件明确了脱贫户和监测对象产业直补认定条

2

件和申报流程。各乡镇、各相关单位要认真研读，全面把握调整

事项和延续事项，严格执行相关要求。

1.申报产业直补的产品必须商品化，且产业帮扶项目资金申

报统计表（附件 2、4）必须在村委会公示 7天以上，将村委会公

示的远近照片报送到县农业农村局乡村产业发展股。

2.申报产业直补要客观实在，符合逻辑，县内异地（县域外

的均不在奖补范畴）发展产业的，需由脱贫户、监测对象户籍所

在地乡村及种养产业所在地乡村两处联合签字盖章审核，并由户

籍地乡村进行提交申报。

3.申报产业直补严格落实总额封顶。脱贫户和监测对象发展

的蔬菜及脐橙产业执行各单列 1万元/户封顶，并实行单列申报，

其余产业每户每年累计产业直补总额封顶为 3000元。

4.所有种养产业必须符合国家相关政策规定，严守生态保护

红线，严格执行耕地“非农化”及基本农田“非粮化”等相关要求，

否则一律不给予奖补。

二、全面规范申报资料

1.核清核准申报信息。各乡镇要仔细核对产业直补对象的姓

名、身份证号码、银行账户、补助对象类型、产业直补名称数量

及对应补助金额等相关信息，其中补助对象个人信息必须已录入

全国防返贫监测信息系统，以户为单位，由户主或户内成员提出

申请，帮扶干部协助，准确填报申报人和户主信息，严禁同一户

对象使用其他家庭成员名字重复申报。

2.分类分别提交资料。按照产业所属行业部门分类提交产业

直补资料。油茶报送至县林业局（联系人：钟杰辉 19970719682），

脐橙、茶叶报送至县果茶发展服务中心（联系人：杨月云

3

15070183177）。所有产业申报材料除报送至所属行业部门外，

均要报送一份至县农业农村局产业股（联系人：曾果

18979724520）。

3.规范准确填写内容。各乡镇要安排专人负责，分管领导要

严格审核把关，申报产业直补时务必严格按照附件表格内容和要

求进行填报，不得改变表格样式和内容，对运用了公式引用数据

的表格，要删除公式后再报送。

三、全面把握申报时间

脱贫户和监测对象 2025 年第一批次产业直补申报必须在 4

月 25日 17:00前完成，各乡镇要在规定时间内将第一批次产业直

补的纸质资料（含电子版）报送至相关行业部门和县农业农村局。

附件：1.兴国县 2025年产业帮扶项目申报验收表

2.兴国县 2025年 乡（镇）第一批次产业帮扶项

目资金申报统计表（一般产业）

3.兴国县 2025年 乡镇第一批次产业帮扶项目申

报统计汇总表（一般产业）

4.兴国县 2025年 乡（镇）第一批次产业帮扶项

目资金申报统计表（脐橙、蔬菜产业）

5.兴国县 2025年 乡镇第一批次产业帮扶项目申

报统计汇总表（脐橙、蔬菜产业）

兴国县农业农村局

2025年 4月 16日

4

附件 1

2025
姓名 身份证号

住址 社保卡账号

补助对象类

别
1.脱贫户¨ 2.脱贫不稳定户¨ 3.边缘易致贫户¨ 4.突发严重困难户¨

产业名称

①

产业规模

①

② ②

③ ③

粘贴帮扶干部与补助对象产业项目合影

补助对象签字：

村委会初验意见：

村委会公章

年 月 日

驻村领导签字： 驻村第一书记（驻村干部）签字：

村党组织书记签字： 帮扶干部签字：

乡镇审核意见： 经验收组成员实地察看，该户发展的 产业，一致认定

该户发展规模为 （亩、羽、头等），奖补金额为 元。

乡镇（单位公章）

年 月 日

分管领导签字： 乡村振兴工作站干部签字：

注：本表一式三份，县农业农村局、产业所属行业部门;蔬菜、中药材(含艾草)、白莲、红薯、席草、

烟叶、生猪、水产类、产业基地等提交农业农村局，油茶提交林业局，脐橙、茶叶提交果茶发展

服务中心、乡镇各一份。

5

附件 2

2025

序号 姓名

住址

（XX 乡镇

XX 村）

身份证号

（18 位身份证

号码）

社保卡账号 产业名称

产业规模

（亩、羽、头

等）

补助对象类别（脱

贫户、脱贫不稳定

户、边缘易致贫户、

突发严重困难户）

补助

金额

（元

）

户主

姓名

户主身份证号

（18 位身份证

号码）

电话

号码

XX乡镇 XX
村

XX乡镇 XX
村

XX乡镇 XX
村

申报乡镇主要领导签字： 申报乡镇分管领导签字： 制表人：

注：1.产业名称指：油茶、茶叶、烟叶、红薯、席草、中药材（含艾草）、白莲、生猪、鸡鸭、灰鹅、蜜蜂、肉牛、水产。

2.本表一式四份，乡镇、林业局、果茶发展服务中心、农业农村局各留一份。

6

附件 3

2025

序号 村别 户数 金额（元）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

……

……

合计 XX乡镇

7

附件 4

2025

序号 姓名

住址

（XX 乡镇

XX 村）

身份证号

（18 位身份证

号码）

社保卡

账号
产业名称

产业规模

（亩、羽、

头等）

补助对象类别（脱贫

户、脱贫不稳定户、

边缘易致贫户、突发

严重困难户）

补助金额

（元）
户主姓名

户主身份证号

（18 位身份证

号码）

电话

号码

XX乡镇 XX
村

XX乡镇 XX
村

XX乡镇 XX
村

申报乡镇主要领导签字： 申报乡镇分管领导签字： 制表人：

注：1.产业名称指：蔬菜种植、新植脐橙。

2.本表一式四份，乡镇、果茶发展服务中心（脐橙）、农业农村局（蔬菜）各留一份。

8

附件 5

2025

序号 村别 户数 金额（元）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

……

……

合计 XX乡镇